§ 3º - Serão ainda indicados três suplentes que substituirão os membros 

titulares em suas ausências e impedimentos. 

Art. 73 - Os membros titulares da Comissão de Processos Administrativos 
Disciplinares e de Sindicância da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis receberão 
gratificação mensal no valor de R$ 884,25 (oitocentos e oitenta e quatro e vinte e 
cinco centavos), sendo que, a gratificação instituída por esta lei terá seu valor 
reajustado na mesma data e no mesmo percentual definidos para a revisão geral 
anual dos servidores públicos. 

§ 1º - Os membros suplentes serão remunerados somente em caso de